ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL

SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPCIONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE O
ALCANTARILLADO EN REDES SOCIALES

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de la Atarjea, siendo las 10:00 am del
21/06/2024, con la participacion del Sr. César Murillo Benavides, Jefe del Equipo de Gestién de
Abastecimiento (e) y el Sefior Luis Araujo Vasquez, administrador del procedimiento de seleccién, se
procede a realizar la apertura de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores
registrados en el presente procedimiento de seleccion.

Se ha verificado en el SEACE, diez (10) empresas registradas en el presente procedimiento de
seleccion, las cuales se muestran a continuacion en el orden que lo han efectuado:

AR

Proveedor con RUC
2 Proveador coa RUC 10759617610 VALERZUELA ALVAREZ MARIC OSMAR 2070672024 Vilido
3 Proveedor con RUC 20523223161  NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NATIVOS DIGITALES S.A.C. 11/06/202% valido
4  Proveedor con RUC 20545647916 GM MARKETING SERVICES SAC 0770672024 Vilido
5  Proveedor ton RUC 20602106020 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 10/056/2024 Vatido
s dor con RUC AP COMPLEMENT $.4.C. 09/06/2024 vitido
7 dor ton RUC 201 GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 16/05/2024 Valido
8 dor con RUC KRUSKAL S.4.C. 11/06/2023 valido
9  provesdor can RUC 20606911051  CORPORATION WORLD GLOBAL S.A.C. 08/06/2024 vilido
10  Proveedor con RUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS £.1LR.L, 11/06/2029 Vilido

De las empresas anteriormente indicadas, se ha verificado que han presentado cuatro (04) ofertas
las siguientes empresas:

s e

20602398562 AP COMPLEMENT S.AL. 210672024 23:45:22 78602158562 2170852024 2:48:17 Eoviada Valida

1
2 20323223161 NATIVOS DIGITALES SOCIEDAD ANONINA CERRADA - NATIVOS DIGITALES SAC. 21/06/2023 4130 2323223161 21/06/2024 21:44:02 Envisda valide
3 20606602638 KAUSKAL SAC. 21/06/2026 225535 20606801638 2270872024 220051 Enviedo vatide
4 10739617610 VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSHAR 23/06/202¢ 231058 10739017610 21/06202% 233127 Eruiado vatide

Queda constancia que se ha realizado la apertura de ofertas a cargo de poder verificar la presentacion de
los documentos de caracter obligatorio para su Admisibilidad, de conformidad con lo sefialado en el
numeral 73.2 articulo 73° del RLCE.

Siendo las 11:00 horas, sin otro particular, se da por conéluido el presente acto siendo suscrita la presente
en sefial de conformidad.

Va

~

Lu&RLaL' n[Arau' Vasquez

= Adm. Del Procedimiento de Seleccion




ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL

SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPCIONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE O
ALCANTARILLADO EN REDES SOCIALES

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de la Atarjea, siendo las 10:00 horas del
02/07/2024, con la participacion del Sr. César Murillo Benavides, Jefe del Equipo de Gestion de
Abastecimiento (e) y el Sefor Luis Renan Araujo Vasquez, Administrador del procedimiento de
seleccion, se procede a informar el resultado de la evaluacion y calificacion de las ofertas del presente
procedimiento de seleccion.

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para
la admision de las ofertas, el érgano encargado de las contrataciones verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas técnicas especificados en las bases. Por lo que de acuerdo al acta del
21.06.2024, se informa lo siguiente:

1. POSTOR: KRUSKAL S.A.C., Presenta la documentacion obligatoria requerida, por lo que
su oferta se considera ADMITIDA.

2. POSTOR: NATIVOS DIGITALES S.A.C., Presenta la documentacion obligatoria requerida,
por lo que su oferta se considera ADMITIDA.

3. POSTOR: AP COMPLEMENT S.A.C., Presenta la documentacion obligatoria requerida, por
lo que su oferta se considera ADMITIDA.

4. POSTOR: MARIO OSMAR VALENZUELA ALVAREZ, Presenta la documentacion
obligatoria requerida, por lo que su oferta se considera ADMITIDA.

El Organo Encargado de las Contrataciones informa que como factor de evaluacién para el presente
procedimiento de seleccion se considerd el factor precio, por lo que de conformidad con lo establecido
en el numeral 74 numeral 74.2 el Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, se determind
el puntaje de las ofertas presentadas de acuerdo al siguiente detalle:

Valor Estimado: S/172 800,00.

—cento (s eoRl
| TENERLA | PUNTAJE | ORDENDE
| CONDICIONDE | TOTAL MERTO
i MicROY - ‘
o} PEQUENA
KRUSKAL S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 113,470.00 | 100.00 100.00 5.00 105.00 1°
NATIVOS DIGITALES S.A.C. CUMPLE | ADMITIDO | S/.286,915.00| 39.55 39.55 158 4153 2
COMPLEMENT S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/.338,616.00 | 33.51 33.51 168 35.19 3
mﬂ?z,sz OSMAR  VALENZUELA|  cympLe ADMITIDO S/.362,000.00 | 31.35 31.35 157 32.92 4




INFORMES

Con fecha 24.06.2024, mediante Carta N° 095-2024-EGADb, a través del SEACE, se le solicitd al Postor
Nativos Digitales S.A.C., la presentacion del Titulo Profesional del Supervisor General del Servicio Sra.
Maria Elena Llaja Gonzales, solicitado como requisito de calificacion en el Numeral 3.2., Literal A
Capacidad Técnica y Profesional, Sub Numeral A.1 Formacion Académica de las Bases Integradas del
procedimiento de seleccidn por haberlo omitido en su oferta.

Con fecha 25.06.2023, a través del SEACE, el postor Nativos Digitales S.A.C., cumple con subsanar
la presentacion del Titulo Profesional del Supervisor General del Servicio Sra. Maria Elena Llaja
Gonzales, solicitado como requisito de calificacion en el Numeral 3.2., Literal A Capacidad Técnica y
Profesional, Sub Numeral A.1 Formacion Académica de las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a la calificacion de oferta de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segiin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases integradas. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada.

1. POSTOR: KRUSKAL S.A.C., No Cumple con acreditar la Formacion Académica y
Experiencia del Supervisor General del Servicio y la Experiencia en la Especialidad, conforme
a lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion; por lo tanto, su
Oferta es DESCALIFICADA.

2. POSTOR: NATIVOS DIGITALES S.A.C., No Cumple con acreditar la Experiencia en la
Especialidad, conforme a lo establecido en las bases integradas del procedimiento de
seleccion; por lo tanto, su Oferta es DESCALIFICADA.

De acuerdo al articulo Numeral 75.2 del articulo 75° del RLCE, se continud con la calificacion las
ofertas seguin el orden de prelacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos
de calificacion.

3. POSTOR: AP COMPLEMENT S.A.C., No Cumple con acreditar la Experiencia en la
Especialidad, conforme a lo establecido en las bases integradas del procedimiento de
seleccion; por lo tanto, su Oferta es DESCALIFICADA.

4. POSTOR: MARIO OSMAR VALENZUELA ALVAREZ, No Cumple con acreditar la
Experiencia Minima del Supervisor General del Servicio, conforme a lo establecido en las
bases integradas del procedimiento de seleccién; por lo tanto, su Oferta es
DESCALIFICADA.




Siendo el resultado de la calificacion de ofertas el siguiente:

. ' _PRESENTACION OBLIGATORIA | Siome s o e AUIAGIY suntase] OO e
POSTOR . i & i e = DE : CONDICION
S SR e PRECIO OFERTADO CONDIION DE MERITO | pvAIUACION .
1a Admisién de Ja] RESULTADO : PUNTAIE| ooy : omEnTAL] FESULTADO
Oferta Monto Puntaje  pequERA_ Dot

KRUSKAL S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 113,470.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1° NO CUMPLE DESCALIFICADA
NATIVOS DIGITALES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 286,915.00 39.55 39.55 198 4153 2 NO CUMPLE DESCALIFICADA
AP COMPLEMENT S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/.338,616.00 [ 33.51 3351 168 35.19 & NO CUMPLE DESCALIFICADA
XSVR;I\C;;EZ OSMAR  VALENZELA  cumpie ADMITIDO S/. 362,000.00 | 31.35 31.35 157 3282 s NO CUMPLE DESCALIFICADA

DECLARATORIA DE DESIERTO

Del resultado obtenido y de conformidad con el articulo 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del estado, el Organo Encargado de las Contrataciones declara Desierto
Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 025-2024-SEDAPAL para el “Servicio de
Gestion de Interrupciones del Servicio de Agua Potable o Alcantarillado en Redes Sociales”, al no
existir ofertas validas.

ACUERDOS

1. Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de conformidad con lo dispuesto en el
Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado.

Se procede a notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de
acuerdo al calendario del procedimiento.

Siendo las 12:00 horas, se suscribe la presente en sefial de conformidad.

it

stion del Abastecimiento (e)

JIREE

Luis Renan Araujo Vasquez
Adm. Del Procedimiento de Seleccion



) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPCIONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE O ALCANTARILLADO EN REDES

SOCIALES"

POSTOR: KRUSKAL S.A.C.

2.2.1.
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

2.2.2.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

D) DOCUIMENTO qUE acrede 1a TEPIeSeENntacion ae quiert SUSTITDE Ta OTeTta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA

6al1l

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 562 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

12

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

13

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

14

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comtin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO PRESENTA

NO CORRESPONDE

IgJ =T PTETIU Ut Td UTETTd €T SUIES (O7]- AUJUTET ODMgAToTTanTeNe e AIEXU IV O,

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

15

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o
en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacién por tener la condiciéon de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

PRESENTA

83

OFERTA ADMITIDKI

FACTORES DE EVALUACION

VALOR ESTIMADO: S/. 172,800.00

VALOR OFERTADO: S/. 113,470.00

MENOR OFERTA S/. 113,470.00

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el méaximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio ofertado por elfofertas puntajes inversamente proporcionales a sus|
postor. respectivos precios, segln la siguiente férmula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6) I = Oferta

i = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio

S/. 113,470.00

100.00

PUNTAJE

100.00

PUNTAJE TOTAL:|

10000 |

Aprobado por:

Elaborado por:

gz )|

’

Luis Renan Araujo-Vasquez

Jefe Equipo Gﬁﬁdn‘dé'l Abastecimiento (e) / Analista Equipo Gestion del Abastecimiento



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPCIONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE O ALCANTARILLADO EN REDES

SOCIALES"
POSTOR: NATIVOS DIGITALES S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2

) [0 qUE acTeune 1a TEPTeSentaciorn ue quielT SUSCIIDE Ta OTerta:

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun PRESENTA 3al6
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 7
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 8
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 9

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

9 ECI0 de T3 oTerta en Soles (S7). AdJuntar obligatoriamente erAlexo N 6.

NO PRESENTA NO CORRESPONDE

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 10
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o
en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la

constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas NOPRESENTA —
Promocionales para Personas con Discapacidad

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 21
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/. 172,800.00
VALOR OFERTADO: S/. 286,915.00
MENOR OFERTA S/. 113,470.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el méaximo a la
Evaluacion: oferta de precio mds bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Acreditacion: Pi= Om x PMP
A Se acreditara medlant_e registro eq el SEACE o el Oi S/. 286,915.00 39.55
documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
PUNTAJE 39.55
I : : PUNTAJE TOTAL:| 39.55 |
7~ \

Aprobado por: . Elaborado por:

Luis‘Renan‘Araujo Vasquez
Jefe Equipo Gestién del Abastecimiento (e) / Analista Equipo Gestion del Abastecimiento




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPCIONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE O ALCANTARILLADO EN REDES

SOCIALES"

POSTOR: AP COMPLEMENT S.A.C.

2.2.1.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

13

U DUCTUITIETTIU qUE dCTeUTE Td TEPTESETATtiuT ue quieTT SUSTITUE Ta OTeTta:

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA

2al4

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

14

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA

15

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

16

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO PRESENTA

NO CORRESPONDE

g) ET precio de Ta oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

17

. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o
en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripciéon en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

PRESENTA

18

OFERTA ADMITIDX]

VALOR ESTIMADO: S/. 172,800.00

VALOR OFERTADO: S/. 338,616.00

MENOR OFERTA S/. 113,470.00

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds
Se evaluard considerando el precio ofertado por ellofertas puntajes inversamente proporcionales a sus|
postor. respectivos precios, segln la siguiente formula:

Acreditacidn: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6) I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio

S/. 338,616.00

33.51

PUNTAJE

33.51

PUNTAJE TOTAL:|

33.51 |

Aprobado por: iff A Elaborado por:

) AU

Luis Renan raujoV quez
Analista Equipo Gestion del Abastecimiento

’



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPCIONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE O ALCANTARILLADO EN REDES

SOCIALES"

POSTOR: MARIO OSMAR VALENZUELA ALVAREZ

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.

2.2.2,

1. Documentos para la admision de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

[DJ DOCUIMENTo qUe acredie 1a representacion de quien SUSCIDe Ta oTerta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

10

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO PRESENTA

NO CORRESPONDE

g) El precio de Ia oferta en Soles (S7). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N” 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

11

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o
en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

PRESENTA

13

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/. 172,800.00

VALOR OFERTADO: S/. 362,000.00

MENOR OFERTA S/. 113,470.00

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacidn consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio méas bajo y otorgar a las demds
Se evaluard considerando el precio ofertado por ellofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segln la siguiente formula:

Acreditacion: Pi= Om x PMP
Se acreditara mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6) I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mds baja
PMP =Puntaje maximo del precio

S/. 362,000.00

31.35

PUNTAJE

31.35

PUNTAJE TOTAL:]

31.35 |

Aprobado por: / ”

Elaborado por:

Benavides’ ===

LU

Luis Renan Araujo Vasquez
Analista Equipo Gestién del Abastecimiento



- RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTAS
. : : ADJUDICACléN SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL -
"SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPC]ONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE O ALCANTARILLADO EN REDES SOCIALES" :
DOCUMENTOS DE BONIFICACION
PRESENTACION OBLIGATORIA PACIORESDE EVAlAciOn DELCINCOPOR |
: - Documentos PRECIO OFERTADO CIENTO fp%] FOR PUNTAJE ORDEN DE
EOSTOR - arala PUNTAIE TENER A TOTAL MERITO
: ~ '? ; RESULTADO CONDICION DE
Admision de la ; Monto Puntaie TOTAL oy
Oferta - MIcRo.
PEQUENA
KRUSKAL S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | . S/.113,470.00 | 100.00 100.00 5.00 105.00 1°
NATIVOS DIGITALES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 286,915.00 | 39.55 39.55 1.98 4153 2°
AP COMPLEMENT S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/.338,616.00 | 33.51 33.51 1.68 35.19 3°
MARIO OSMAR VALENZUELA .
AT CUMPLE ADMITIDO S/.362,000.00 | 31.35 31.35 1.57 32.92 4
Observaciones:

Aprobado por:

/ Elaborado por:
/ /

= DU

— Luis Renan Araujd Vasquez
/ Analista Gestion del Abastecimiento




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPCIONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE O ALCANTARILLADO EN REDES SOCIALES"

IPOSTOR: KRUSKAL S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacién

B.  |CAPACIDADR TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.A4.1 |FORMACION ACADEMICA .. |NO CUMPLE L
UN {01) PROFESIONAL: SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO : i i
01 PROFESIONAL: SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO NO VALIDO
EL POSTOR PRESENTA PARA EL CARGO TRES (03),
Requisitos: CANDIDATOS, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
Profesional Titulado o Licenciado en la carrera de Ciencias de la Comunicacién o Comunicaci o Marketing. CONTRATACIONES, NO ESTA EN CONDICIONES DE
ELEGIR CUAL ES LA PERSONA QUIEN DEBE SER
Acreditacién: CALIFICADA, ESO LO DEBE DETERMINAR EL MISMO
El Titulo o Licenciatura sera verificado por el Organo E de las Contrataci en el Registro Nacional de Grados Académicosy [POSTOR, SIN EMBARGO DEBEMOS PRECISAR LO
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del SIGUIENTE:
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe. - EL SR. JORGE LUIS RODULFO ALVA, NO CUMPLE
CON LA FORMACION ACADEMICA MINIMA
En caso el Titulo Profesional o Licenciatura no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma  |SOLICITADA AL SER BACHILLER EN LA CARRERA DE
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida. COMUNICACIONES.
- EL SR. MATEO JOAQUIN LOPEZ ZAPATA, NO
CUMPLE CON LA FORMACION ACADEMICA MINIMA
SOLICITADA AL SER BACHILLER EN LA CARRERA DE
COMUNICACIONES.
- EL SR. RICARDO CONTRERAS BERROSPI, ES
LICENCIADO EN PUBLICIDAD, EL CUAL DICHA
PROFESION NO ES SOLICITADA EN LAS BASES
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
(Folio 19 al 52)
B.1.2 EXPER!ENCIA DEL PERSONAL CLAVE

_|UN (01) PROFESIONAL: SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

|No cumpLE

Requisitos:
Minima de cuatro (4) afios en supervision y/o coordinacion de acciones de comunicacion o difusién de contenidos en
plataformas digitales.

La experiencia se contabilizara a partir de la fecha de emision del Titulo Profesional o Licenciatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se
considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (ji) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

NO VALIDO

EL POSTOR PRESENTA PARA EL CARGO TRES (03), CANDIDATOS, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, NO ESTA EN CONDICIONES DE ELEGIR CUAL ES LA
PERSONA QUIEN DEBE SER CALIFICADA, ESO LO DEBE DETERMINAR EL MISMO POSTOR, SIN EMBARGO DEBEMOS PRECISAR LO SIGUIENTE:

- Sr.JORGE LUIS RODULFO CORTERZ ALVA, EL CERTIFICADO DE TRABAJO DE KRUSKAL GROUP DE FOLIO 23, NO TIENE FECHA DE FINALIZACION DE LA EXPERIENCIA LABORAL.

- SR. MATEO JOAQUIN LOPEZ, EL CERTIFICADO DE TRABAJO DE KRUSKAL GROUP DE FOLIO 26, NO TIENE FECHA DE FINALIZACION DE LA EXPERIENCIA LABORAL.

- RICARDO CONTRERAS BERROSPI, LA CONSTANCIA DE TRABAJO DE LA EMPRESA CHAMONIX DE FOLIO 43, NO SENALA AL MENOS UNA DE LAS EXPERIENCIAS SOLICITADAS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EL CERTIFICADO DE TRABAJO QUE CORRE EN FOLIO 44 DEL MINSA LA PRIMERA EXPERIENCIA DEL 01.12.2008 AL 31.12.2008,
CORRESPONDE A LO SOLICITADO, SIN EMBARGO NO PODEMOS VALIDARLA, EN LA MEDIDA QUE LA EXPERIENCIA SE CONTABILIZA A PARTIR DE LA OBTENCION DEL TITULO O
LICENCIATURA DE LAS PROFESIONES SOLICITADAS, LA CONSTANCIA DE TRABAJO DE LA EMPRESA PAMER DE FOLIO 45, NO SENALA AL MENOS UNA DE LAS EXPERIENCIAS
SOLICITADAS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EL CERTIFICADO DE TRABAJO QUE CORRE EN FOLIO 47 DE BFS PERU , CORRESPONDE A LO SOLICITADO, SIN
EMBARGO NO PODEMOS VALIDARLA, EN LA MEDIDA QUE LA EXPERIENCIA SE CONTABILIZA A PARTIR DE LA OBTENCION DEL TITULO O LICENCIATURA DE LAS PROFESIONES
SOLICITADAS, EL CERTIFICADO DE TRABAJO DE SHIFT PARTNERS SAC, DE FOLIO 48 LAS ACTIVIDADES CONSIGNADAS NO SON LAS REQUERIDAS EN LAS BASES INTEGRADAS, LA
CONSTANCIA DE TRABAJO DE WAVENMAKER DE FOLIO 49, EL CARGO CONSIGNADO, SUS FUNCIONES NO CORRESPONDE A LAS ACTIVIDADES REQUERIDAS EN LAS BASES
INTEGRADAS, EL CERTIFICADO DE TRABAJO DE KRUSKAL GROUP DE FOLIO 50, NO TIENE FECHA DE FINALIZACION DE LA EXPERIENCIA LABORAL.

 PERIODO DEEXPERENCIA

TOTAL EXPERIENCIA: 0.00




Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.00 (Cuatrocientos Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: community manager y/o social media manager y/o redaccion creativa y/o creacién de contenidos digitales y/o creacion de contenidos para redes
sociales y/o gestion de redes sociales y/o servicio de elaboracion y ejecucion del contenido digital para redes sociales y plataformas digitales, para empresas estatales y/o privadas.

En merito a las consultas N° 01 y N° 02 — Participante AP COMPLEMENT S.A.C.

En merito a la consulta N° 11 — Participante GM MARKETING SERVICES S.A.C.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de

financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores p ) varios comprob de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se pr ira que las obligaci se ejecutaron en partes iguales.

Si el itular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompaiiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segtn
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO

DOCUMENTO MONTO

NO VALIDO

EN EL NUMERAL 3.2 REQUISITOS DE
CALIFICACION, ACREDITACION QUE EN EL
ULTIMO PARRAFO A LA LETRA DICE "SIN

LA ESPECIALIDAD" .

RIDCOM S.A.C. CONTRATO DE SERVICIOS DE GESTION CON RELACION A LO ANTERIOR, LA
NORMATIVA DE CONTRATACION PUBLICA

ESTABLECE QUE SOLO ES PASIBLE DE
SUBSANACION DE DOCUMENTOS NO
PRESENTADOS, CUANDO SE TRATE DE
DOCUMENTACION EMITIDA POR ENTIDAD
PUBLICA O PRIVADA EJERCIENDO FUNCION

H) DEL NUMERAL 60.2 DEL ART_[CULO 60 DEL
PRESENTACION DEL ANEXO N° 8 ANTES

ENCUENTRA SUJETO A SUBSANACION
(Folio 74 al 81)

TOTAL S/.0.00

POSTOR: KRUSKAL S.A.C. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EN EL EXTREMO DE LA FORMACION ACADEMICA,
EXPERIENCIA DEL SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO Y EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, POR LO TANTO, SU OFERTA ES
DESCALIFICADA

N\
\
Aprobado por: \ \ Elaborado por:
/"/ - 1/ .
| o, \
\,(/////( 1224 ] P \ 3
Cesar Mufillo Benavides . “, Luis Renan Araujo Vasquez
Jefe Equij estion del Abastecimiento (e ) / Analista Gestion del Abdstecimiento

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta Mil con 00/100 Soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién

pago cuya c: ion se acredite di tal y i nente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema

SE INVALIDA EL CONTRATO DEBIDO A QUE EL
POSTOR NO HA PRESENTADO EN SU OFERTA
EL ANEXO N° 08 EL CUAL ESTA CONSIGNADO

PERJUICO DE LO ANTERIOR LOS POSTORES
DEBEN LLENAR Y PRESENTAR EL ANEXO N° 8
REFERIDO A LA EXPERIENCIS DEL POSTOR EN

PUBLICA, TAL COMO LO DISPONE EL LITERAL
REGLAMENTO; POR TANTO, LA OMISION EN LA

MENCIONADO ES UN DOCUMENTO QUE NO SE




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPCIONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE O ALCANTARILLADO EN REDES SOCIALES"

|POSTOR: NATIVOS DIGITALES S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacién

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

BA1

FORMACION ACADEMICA > .. - | cumPLE

UN (1) PROFESIONAL: SUPERVISOR GENERAL DEL SERV!C!O

MARIA ELENA LLAJA GONZALES

01 PROFESIONAL: SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO VALIDO.

LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION
Requisitos:

Profesional Titulado o Licenciado en la carrera de Ciencias de la Comunicacién o Comunicaciones o Marketing.

Acreditacién:

El Titulo o Licenciatura sera verificado por el Organo Encargado de las Contrataciones en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe.

En caso el Titulo Profesional o Licenciatura no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

BA.2

EXPER!ENQA 4DE.L PERSONAL C!...AVE

UN 1) PROFESIONAL‘ SUPER\ASOR GENERAL DEL SERV!C!O

MARIA ELENA LLAJA GONZALES TITULO 12.02.2014

Requisitos:
Minima de cuatro (4) afios en supervision y/o coordinacion de acciones de comunicacion o difusion de contenidos en
plataformas digitales.

La experiencia se contabilizara a partir de la fecha de emision del Titulo Profesional o Licenciatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sdlo se
considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacioén que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

 PERIODO DE EXPERIENGIA

_RESULTADO

VALIDO

DIRECTORA DE CONTENIDO Y ESTRATEGIA,
CUMPLIENDO LAS ACTIVIDADES DE
COORDINAR, SUPERVISANDO Y GESTIONAR
PROYECTOS DE ACCIONES DE COMUNICACION
ESTRATEGICA Y CREACION DE CONTENIDOS
EN PLATAFORMAS DIGITALES DIFUNDIDAS POR
MEDIOS MASIVOS ONLINE PARA EL SECTOR
PUBLICO Y PRIVADO.

(Folio 12)

NATIVOS DIGITALES S.A.CV. 01/02/2015 01/06/2021 6.33

TOTAL EXPERIENCIA:

ENCIA DEL POSTOR EN |

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.00 (Cuatrocientos Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta Mil con 00/100 Soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: community manager y/o social media manager y/o redaccion creativa y/o creacién de contenidos digitales y/o creacion de contenidos para redes
sociales y/o gestion de redes sociales y/o servicio de elaboracion y ejecucion del contenido digital para redes sociales y plataformas digitales, para empresas estatales y/o privadas.

En merito a las consultas N° 01 y N° 02 - Participante AP COMPLEMENT S.A.C.

En merito a la consulta N° 11 — Participante GM MARKETING SERVICES S.A.C.

Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acredllara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o iade p ion; o (i) compre de
pago cuya lacion se acredite d ly con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documenlo emitido por Entidad del sistema

financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
compr acreditan contr i independientes, en cuyo caso solo se consi 4, para la ion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del coniralo que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los resp comprob de pago lad

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.




acompaiiar la d

corresponda.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como cor
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segin

ia corr

ia de una reor

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Si el titular de a expenencia no es el postor, consignar si dicha expenencia corresponde a la matnz en caso que el postor sea sucursal, 0 tue transmitida por reorganizacion socletaria, debiendo

ion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

EMPRESA

PERIODO DE EXPERIENCIA

DOCUMENTO

MONTO

RESULTADO

ASOCIACION CULTURAL
PERUANO BRITANICO

FACTURA ELECTRONICA N° E001-1156

NO VALIDO

De la revision del contenido de la Oferta del Postor ,
se evidencia, que el monto del movimiento de cuenta
corriente (abono) se condice con el monto de la
factura electrénica.

En el presente caso, se advierte que el postor no ha
acreditado con documento alguno, el monto
declarado presuntamente por el concepto de
retencion , pese a que las propias Bases establecen
que el monto facturado debe acreditarse
fehacientemente, no siendo admisible la sola
declaracion del postor.

Por lo tanto el Organo Encargado de las
Contrataciones no puede presumir que la diferencia
existente entre el monto de la Factura vs el abono
cormresponden a dicha retencién de garantia, mas
aun que dicha informacién no fue acreditada en su
oferta, (FOLIO 15y 16)

ASOCIACION CULTURAL
PERUANO BRITANICO

FACTURA ELECTRONICA N° E001-1188

NO VALIDO

De la revision del contenido de la Oferta del Postor ,
se evidencia, que el monto del movimiento de cuenta
corriente (abono) se condice con el monto de la
factura electrénica.

En el presente caso, se advierte que el postor no ha
acreditado con documento alguno, el monto
declarado presuntamente por el concepto de
retencion , pese a que las propias Bases establecen
que el monto facturado debe acreditarse
fehacientemente, no siendo admisible la sola
declaracion del postor.

Por lo tanto el Organo Encargado de las
Contrataciones no puede presumir que la diferencia
existente entre el monto de la Factura vs el abono
cormesponden a dicha retencion de garantia, mas
aun que dicha informacién no fue acreditada en su
oferta, (FOLIO 17 y 18)

3 MINISTERIO DE EDUCACION

FACTURA ELECTRONICA N° E001-1538

NO VALIDO

De la revision del contenido de la Oferta del Postor ,
se evidencia, que el monto del movimiento de cuenta
corriente (abono) se condice con el monto de la
factura electrénica.

En el presente caso, se advierte que el postor no ha
acreditado con documento alguno, el monto
declarado presuntamente por el concepto de
retencién , pese a que las propias Bases establecen
que el monto facturado debe acreditarse
fehacientemente, no siendo admisible la sola
declaracion del postor.

Por lo tanto el Organo Encargado de las
Contrataciones no puede presumir que la diferencia
existente entre el monto de la Factura vs el abono
corresponden a dicha retencién de garantia, mas
aun que dicha informacién no fue acreditada en su
oferta, (FOLIO 19 y 20)

TOTAL

§/.0.00

POSTOR: NATIVOS DIGITALES S.A.C. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EN EL EXTREMO DE LA EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD, POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA

Aprobado por:

Cesar Mo Bena\ndes

ipo Gestisn del Abaslec:mlento ( e ) o 4

)

\

// et \)

E— Luis Renan Araujo Vasquegz
Analista Gestion del Abastecimiento




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPCIONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE O ALCANTARILLADO EN REDES SOCIALES"

]POSTOR: AP COMPLEMENT S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificaciéon
B CAPACIDADTEQ&!CA:Y PROFESIONAL =~

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B8.1.4 |FORMACION ACADEMICA i ,
UN (01) PROFESIONAL: SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
STEPHANIE VALDIVIA ROMERO

01 PROFESIONAL: SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO VALIDO.

LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION
Requisitos: (FOLIO N° 69)
Profesional Titulado o Licenciado en la carrera de Ciencias de la Comunicacion o Comunicaciones o Marketing.

CUMPLE

Acreditacién:

El Titulo o Licenciatura sera verificado por el Organo Encargado de las Contrataciones en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe.

En caso el Titulo Profesional o Licenciatura no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

B.A.2 |EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) PROFESIONAL: SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

STEPHANIE VALDIVIA ROMERO - FECHA TITULO13.09.2013

Requisitos:
Minima de cuatro (4) afos en supervision y/o coordinacién de acciones de comunicacion o difusién de contenidos en
plataformas digitales.

La experiencia se contabilizara a partir de la fecha de emision del Titulo Profesional o Licenciatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se
considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

~ RESULTADO

PERIODO DE EXPERIENCIA
AL

DEL

VALIDO
1 ALDO & CO. 22/05/2017 20/04/2018 0.91 COORDINADORA DE MARKETING
(Folio 78)

CORPORACION TURISTICA VALIDO

2 PERUANA S.A.C. 01/12/2019 28/02/2021 1.25 (SFL‘JjoJ;ng-')E DE COMUNICACIONES Y PUBLICIDAD

VALIDO

SERVICIO DE GESTION PARA LOS MERCADOS
DE LATAM Y EUROPA EN CAMPANAS DIGITALES
(Folio 80)

3 PROMPERU 08/04/2022 30/06/2022 0.23

VALIDO

SERVICIO DE MONITOREO DE REDES

4 PROMPERU 19/07/2022 30/09/2022 0.20 SOCIALES PARA LOS MERCADOS DE LATAM Y
EUROPA

(Folio 81)

VALIDO

SERVICIO DE MONITOREO DE REDES

5 PROMPERU 01/10/2022 31/12/2022 0.25 SOCIALES PARA LOS MERCADOS DE LATAM Y
EUROPA

(Folio 82)

VALIDO
SERVICIO DE MONITOREO DE ACTIVOS

6 PROMPERU 19/01/2023 31/03/2023 0.19 DIGITALES PARA LOS MERCADOS DE LATAM Y
EUROPA

(Folio 83)

VALIDO

SERVICIO DE MONITOREO DE ACTIVOS

7 PROMPERU 06/04/2023 30/06/2023 0.23 DIGITALES PARA LOS MERCADOS DE LATAM Y
EUROPA

(Folio 84)

d




VALIDO
SERVICIO PROFESIONAL PARA LA GESTION Y

8 PROMPERU 08/07/2023 31/12/2023 0.48 ANALISIS DIGITALES PARA LA DIRECCION DE
EXPORTACIONES DE PROMPERU
(Folio 85)
VALIDO
SERVICIO PROFESIONAL PARA EL MONITOREO
. DE REDES SOCIALES Y GESTION DE ACTIVOS
0 0! 0.
9 PROMPERU 24/01/2024 31/03/2024 18 DIGITALES PARA LA DIRECCION DE
EXPORTACIONES DE PROMPERU
(Folio 86)
VALIDO
SERVICIO PROFESIONAL PARA EL
. SEGUIMIENTO Y GESTION DEL ECOSISTEMA
10 PROMPERU 02/04/2024 31/05/2024 0.16 DIGITAL DE LA DIRECCION DE
EXPORTACIONES DE PROMPERU
(Folio 87)
TOTAL EXPERIENCIA: 4.09
B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - i CUMPLE
Requisitos: ‘
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.00 (Cuatrocientos Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta Mil con 00/100 Soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: community manager y/o social media manager y/o redaccion creativa y/o creacion de contenidos digitales y/o creacion de contenidos para redes
sociales y/o gestion de redes sociales y/o servicio de elaboracion y ejecucién del contenido digital para redes sociales y plataformas digitales, para empresas estatales y/o privadas.
En merito a las consultas N° 01 y N° 02 — Participante AP COMPLEMENT S.A.C.
En merito a la consulta N° 11 — Participante GM MARKETING SERVICES S.A.C.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se iderard, para la evaluacion, las veinte (20) pri contr i indi en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompanar la documentacion sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segtin
corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
MANEJO DE MEDIOS DIGITALES Y REDES
SOCIUALES CON PUBLICIDAD Y MARKETING EN
FACEBOOK, INSTAGRAM, PRESENTA EL
i | LUCID PERU S.A.C. FACTURA ELECTRONICA N° E001-39 15872.53 ESTADO DE CUENTA CORRIENTE CON EL

ABONO DEL SERVICIO Y LA CONSTANCIA DE
DEPOSITO POR DETRACCION. TIPO DE CAMBIO
S.B.S. (FOLIO 22 AL 26)




NAZCA CAPITAL S.A.C.

FACTURA ELECTRONICA N° E001-50

NO VALIDO

SERVICIO INTEGRAL DE GESTION DE REDES
SOCIALES FACEBOOK, INSTAGRAM, LINKEDIN,
ENTRE OTRAS, CON PUBLICIDAD ESTATAL. SE
ADVIERTE QUE EL ABONO POR LA EJECUCION
DEL SERVICIO ES A UNA PERSONAL NATURAL
Y NO A LA CUENTA DE LA EMPRESA. SEGUN
LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCIONA A LA LETRA DICE: "LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD SE ACREDITARA CON COPIA
SIMPLE DE (I) CONTRATOS U ORDENES DE
SERVICIOS, Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD
O CONSTANCIA DE PRESTACION; O (Il)
COMPROBANTES DE PAGO CUYA
CANCELACION SE ACREDITE DOCUMENTAL Y
FEHACIENTEMENTE, CON VOUCHER DE
DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE
ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO
DOCUMENTO EMITIDO POR ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL
ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL
MISMO COMPROBANTE DE PAGO ,
CORRESPONDIENTES A UN MAXIMO DE VEINTE
(20) CONTRATACIONES" SE ENTIENDE QUE LA
EXPEREIENCIA ES DE LA EMPRESA Y NO DE
UNA PERSONA NATURAL. (FOLIO 27 AL 32)

NAZCA CAPITAL S.A.C.

FACTURA ELECTRONICA N° E001-51

NO VALIDO

SERVICIO INTEGRAL DE PUBLICIDAD DIGITAL Y
GESTION DE REDES SOCIALES EN TODOS LOS
MEDIOS. TALES COMO FACEBOOK,
INSTAGRAM, TWITWR, LINKEDIN, TIK TOK, YOU
TUBE, GOOGLE, SEARCH, DIUSPLAY. SE
ADVIERTE QUE EL ABONO POR LA EJECUCION
DEL SERVICIO ES A UNA PERSONAL NATURAL
Y NO A LA CUENTA DE LA EMPRESA. SEGUN
LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCIONA A LA LETRA DICE: "LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD SE ACREDITARA CON COPIA
SIMPLE DE () CONTRATOS U ORDENES DE
SERVICIOS, Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD
O CONSTANCIA DE PRESTACION; O (II)
COMPROBANTES DE PAGO CUYA
CANCELACION SE ACREDITE DOCUMENTAL Y
FEHACIENTEMENTE, CON VOUCHER DE
DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE
ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO
DOCUMENTO EMITIDO POR ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL
ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL
MISMO COMPROBANTE DE PAGO ,
CORRESPONDIENTES A UN MAXIMO DE VEINTE
(20) CONTRATACIONES" SE ENTIENDE QUE LA
EXPEREIENCIA ES DE LA EMPRESA Y NO DE
UNA PERSONA NATURAL. (FOLIO 33 AL 38)

NAZCA CAPITAL S.A.C.

FACTURA ELECTRONICA N° E001-56

NO VALIDO

SERVICIO DE CREACION Y REALIZACION DE
CONTENIDOS Y GRAFICAS CREATIVAS PARA LA
COMUNICACION INTERNA, EXTERNA Y EN
REDES SOCIALES. SE ADVIERTE QUE EL
ABONO POR LA EJECUCION DEL SERVICIO ES A
UNA PERSONAL NATURAL Y NO A LA CUENTA
DE LA EMPRESA. SEGUN LAS BASES
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCIONA A LA LETRA DICE: "LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD SE ACREDITARA CON COPIA
SIMPLE DE (I) CONTRATOS U ORDENES DE
SERVICIOS, Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD
O CONSTANCIA DE PRESTACION; O (II)
COMPROBANTES DE PAGO CUYA
CANCELACION SE ACREDITE DOCUMENTAL Y
FEHACIENTEMENTE, CON VOUCHER DE
DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE
ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO
DOCUMENTO EMITIDO POR ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL
ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL
MISMO COMPROBANTE DE PAGO ,
CORRESPONDIENTES A UN MAXIMO DE VEINTE
(20) CONTRATACIONES" SE ENTIENDE QUE LA
EXPEREIENCIA ES DE LA EMPRESA Y NO DE
UNA PERSONA NATURAL. (FOLIO 39 AL 44)




5 NAZCA CAPITAL S.A.C. FACTURA ELECTRONICA N° E001-59

NO VALIDO

SERVICIO DE CREACION DE CONTENIDOS
PARA PUBLICIDAD COMO VIDEOS, IMAGENES,
BANERS Y MULTIMEDIA PARA ATL, BTL Y
REDES SOCIALES. SE ADVIERTE QUE EL
ABONO POR LA EJECUCION DEL SERVICIO ES A
UNA PERSONAL NATURAL Y NO A LA CUENTA
DE LA EMPRESA. SEGUN LAS BASES
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCIONA A LA LETRA DICE: "LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD SE ACREDITARA CON COPIA
SIMPLE DE (l) CONTRATOS U ORDENES DE
SERVICIOS, Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD
O CONSTANCIA DE PRESTACION; O (II)
COMPROBANTES DE PAGO CUYA
CANCELACION SE ACREDITE DOCUMENTAL Y
FEHACIENTEMENTE, CON VOUCHER DE
DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE
ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO
DOCUMENTO EMITIDO POR ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL
ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL
MISMO COMPROBANTE DE PAGO ,
CORRESPONDIENTES A UN MAXIMO DE VEINTE
(20) CONTRATACIONES" SE ENTIENDE QUE LA
EXPEREIENCIA ES DE LA EMPRESA Y NO DE
UNA PERSONA NATURAL. (FOLIO 45 AL 50)

6 NAZCA CAPITAL S.A.C. FACTURA ELECTRONICA N° E001-63

NO VALIDO

SERVICIO DE CREACION Y REALIZACION DE
CONTENIDOS Y GRAFICAS CREATIVAS PARA LA
COMUNICACION INTERNA, EXTERNA Y EN
REDES SOCIALES. SE ADVIERTE QUE EL
ABONO POR LA EJECUCION DEL SERVICIO ES A
UNA PERSONAL NATURAL Y NO A LA CUENTA
DE LA EMPRESA. SEGUN LAS BASES
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCIONA A LA LETRA DICE: "LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD SE ACREDITARA CON COPIA
SIMPLE DE (l) CONTRATOS U ORDENES DE
SERVICIOS, Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD
O CONSTANCIA DE PRESTACION; O (If)
COMPROBANTES DE PAGO CUYA
CANCELACION SE ACREDITE DOCUMENTAL Y
FEHACIENTEMENTE, CON VOUCHER DE
DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE
ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO
DOCUMENTO EMITIDO POR ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL
ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL
MISMO COMPROBANTE DE PAGO ,
CORRESPONDIENTES A UN MAXIMO DE VEINTE
(20) CONTRATACIONES" SE ENTIENDE QUE LA
EXPEREIENCIA ES DE LA EMPRESA Y NO DE
UNA PERSONA NATURAL. (FOLIO 51 AL 56)

74 NAZCA CAPITAL S.A.C. FACTURA ELECTRONICA N° E001-66

2199.33

VALIDO

CREACION Y REALIZACION DE CONTENIDOS Y
GRAFICAS CREATIVAS PARA LA
COMUNICACION INTERNA, EXTERNA Y EN
REDES SOCIALES, PRESENTA EL ESTADO DE
CUENTA CORRIENTE CON EL ABONO DEL
SERVICIO Y LA CONSTANCIA DE DEPOSITO
POR DETRACCION. TIPO DE CAMBIO S.B.S.
(FOLIO 57 AL 60)

8 NAZCA CAPITAL S.A.C. FACTURA ELECTRONICA N° E001-72

4094.31

VALIDO

CREACION Y REALIZACION DE CONTENIDOS Y
GRAFICAS CREATIVAS PARA LA
COMUNICACION INTERNA, EXTERNA Y EN
REDES SOCIALES, PRESENTA EL ESTADO DE
CUENTA CORRIENTE CON EL ABONO DEL
SERVICIO Y LA CONSTANCIA DE DEPOSITO
POR DETRACCION. TIPO DE CAMBIO S.B.S.
(FOLIO 61 AL 64)

TOTAL

S/. 22,166.17

POSTOR: AP COMPLEMNT S.A.C. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EN EL EXTREMO DE LA EXPERIENCIA EN LA

ESPECIALIDAD, POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA
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Jefe Equipo|Gestién-delAbastecimiento ( €) B : Analista Gestion del Abz

e /

borado por:

uez

astecimiento




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPCIONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE O ALCANTARILLADO EN REDES SOCIALES"

!POSTOR: MARIO OSMAR VALENZUELA ALVAREZ S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

B.

' {CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL !

B.1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

8.1.1

FORMACION ACADEMICA i CUMPLE

{UN (01) PROFESIONAL: SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

SHARON PAMELA SANCHEZ QUIROZ

01 PROFESIONAL: SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

Requisitos:
Profesional Titulado o Licenciado en la carrera de Ciencias de la Comunicacion o Comunicaciones o Marketing.

Acreditacién:
El Titulo o Licenciatura sera verificado por el Organo Encargado de las Contrataciones en el Registro Nacional de Grados Académicos y VALIDO. "

Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del LICENCIADA EN MARKETING (FOLIO N° 18)
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe.

En caso el Titulo Profesional o Li i no se e inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

|UN (01) PROFESIONAL: SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

NO CUMPLE

SHARON PAMELA SANCHEZ QUIROZ TITULO FECHA 18.09.2019

Requisitos:

Minima de cuatro (4) afios en supervision y/o coordinacion de acciones de comunicacion o difusion de contenidos en

plataformas digitales.

La experiencia se contabilizara a partir de la fecha de emision del Titulo Profesional o Licenciatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se

considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y

su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera

fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

. PERIODO DE EXPERIENCIA |
VALIDO
1 QUIMICA SUIZA 18/09/2019 31/12/2021 2.29 COORDINADORA DE MARKETING
(Folio 78)
TOTAL EXPERIENCIA:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

QumfyLE L

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.00 (Cuatrocientos Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta Mil con 00/100 Soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: community manager y/o social media manager y/o redaccion creativa y/o creacion de contenidos digitales y/o creacion de contenidos para redes
sociales y/o gestion de redes sociales y/o servicio de elaboracion y ejecucion del contenido digital para redes sociales y plataformas digitales, para empresas estatales y/o privadas.

En merito a las consultas N° 01 y N° 02 — Participante AP COMPLEMENT S.A.C.

En merito a la consulta N° 11 — Participante GM MARKETING SERVICES S.A.C.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comp tes acreditan cor iones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
pr ion de ofertas, i adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo
acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segin
corresponda.

- |Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

N




PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

VALIDO

GESTION DE PLATAFORMA DIGITALES,
PRESENTA CONFORMIDAD DEL SERVICIO.

Az (FOLIO 25 AL 27)
q |AARON AKXE"ciﬁ'ic R-SANTA CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 51500
TOTAL S/. 51,500.00

POSTOR: MARIO OSMAR VALENZUELA ALVAREZ S.A.C. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EN EL EXTREMO DE LA
EXPERIENCIA MINIMA DEL SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO, POR LO TANTO, SU OFERTA ES DESCALIFICADA

Aprobado por: /// ) Elaborado por:

,‘,.. B o - , // . . \
liit et~ , AL
urillo Benavides _____ e Lu

uipoGestion ‘d’e’»baslecimiento (e)

is Renan Araujo Vasque
:) Analista Gestion del Abastecimiento



. RESUMEN CALIFICACION DE OFERTAS .
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0025-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE GESTION DE INTERRUPCIONES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE o ALCANTARILLADO EN REDES

~ SOCIALES" .
DOCUMENTOS DE PRESENTACION DEL CINCO POR
2 FACTORES DE EVALUACION e | REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIA : GENOEK L | ORDEN
POSTOR ' DE CONDIGION
am el PRECIO OFERTADO co':n?ccr:g': | U Lverno | Eiadon
 Admisiéndela | RESULTADO : | PUNTAIE | peoienn Sotinicnea | RESULTADO
Oferta Monto Puntaje EMPRESA
KRUSKAL S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 113,470.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1° NO CUMPLE DESCALIFICADA
NATIVOS DIGITALES S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 286,915.00 39.55 39.55 1.98 41.53 2° NO CUMPLE DESCALIFICADA
AP COMPLEMENT S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 338,616.00 33.51 33.51 1.68 35.19 3° NO CUMPLE DESCALIFICADA
XCVRAI(F){EZ OSMAR VALENZUELA CUMPLE ADMITIDO S/. 362,000.00 31.35 31.35 1.57 32.92 4° NO CUMPLE DESCALIFICADA

OBSERVACIONES.
* En aplicacién del articulo 75° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado.
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